
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMOS LEISTI KNYGOS 

ISSN 1648-0473 
Leidžiama nuo 2000 m. 
Nr. 41 
2017 m. spalio 9–15 d. 
 
 
 
 
 

VADYBA 
  

Vadovas per 24 h : gyvybiškai svarbūs patarimai augantiems vadovams / Tomas Misiukonis, Almanta Jakštaitė-
Vinkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2017. – 416 p.. – ISBN 978-5-415-02486-5 

 
 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Juozas Maniukas : bibliografijos rodyklė / sudarytojos Sigita Dagienė, Algimantas Jakimavičius. – Vilnius : Gamtos 

tyrimų centras, 2017. – 60 p.. – ISBN 978-9986-443-92-6 
 
Mente et malleo. Valentinas Baltrūnas : bibliografijos rodyklė / sudarytojos Violeta Pukelytė, Sigita Dagienė. – 

Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2017. – 288 p.. – ISBN 978-9986-443-91-9 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Būti moterimi / Egmilė (Eglė Miliušytė-Brazdžiūnienė) ; iliustravo Alina Čapienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 
242 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-400-4 

 
Mes : manifestas visoms pasaulio moterims / Gillian Anderson, Jennifer Nadel ; iš anglų kalbos vertė Giedrė 

Nenartavičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2017. – 368 p.. – ISBN 978-5-415-02485-8 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Biblijos išmintis : išminties knyga / iš rusų kalbos vertė Sonata Grybauskienė, Viktorija Šenbergs. – 2-oji laida. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2017. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0417-1 

 
Egipto mirusiųjų knyga : išminties knyga / iš anglų kalbos vertė Algis Uždavinys. – 2-oji laida. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. MEDIA INCOGNITO], 2017. – 786 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0419-5 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Lito istorija / Stanislovas Sajauskas. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2017. – 216 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-5-420-01791-3 

 
Mikroekonomika : vadovėlis / Vytautas Gavelis, Povilas Gylys, Danguolė Klimašauskienė ... [et al.] ; Vilniaus 

universitetas, Ekonomikos fakultetas, Teorinės ekonomikos katedra. – Vilnius : Vilniaus universitetas, 2017. – 316 p.. – 
ISBN 978-609-459-882-1 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Profesinio mokymo būklės apžvalga / Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras. – Vilnius : Švietimo ir 

mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras, 2017. – 84 p.. – ISBN 978-9986-03-684-5 
 

 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Aš – lietuvis / Selemonas Paltanavičius. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], 2017. – 108 p. : iliustr.. – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

ISBN 978-609-473-060-3 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Bios 7 : biologijos vadovėlis 7 klasei / Edvardas Baleišis, Vilija Zdanevičienė. – Vilnius : Briedis, 2017-    . 
D. 1. – 2017. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-609-9 
 
Matematikos pradžiamokslis / Andželika Žilinskienė, Ingrida Norkaitienė. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 84 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-5-430-06805-9 
 
Pagrindinės mokyklos (5-10) klasių matematikos kurso teminio kartojimo uždaviniai : (su atsakymais) / Vaidotas 

Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2017. – 268 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-31-3 
 
Rūšių atsiradimas : mokslinis traktatas / Charles Darvin ; iš anglų kalbos vertė K. Bėčius, J. Dagys, M. 

Natkevičaitė-Ivanauskienė ... [et al.] – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2017. – 416 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-04-0423-2 

 
 MEDICINA 

  
Raumenų tempimas : išsamus treniruočių vadovas / Craig Ramsay ; iš anglų kalbos vertė Snieguolė Vingienė. – 

Vilnius : Naujoji Rosma, 2017. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-06-350-6 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

The best projects of the young architects of the Baltic States 2017 : [katalogas] / Lietuvos architektų sąjunga, 
VO. – Vilnius : Lietuvos architektų sąjunga, 2017. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-9642-8-5 

 
Komparatyvistinė menotyra : meno formų, simbolių ir motyvų difuzija / Auksė Kapočiūtė-Vaitkuvienė. – Vilnius : 

Versus aureus, 2017. – 248 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-34-679-1 
 
Lietuva Kazio Lukšio fotografijose : [istorinių fotografijų albumas] / Stabnislovas Sajauskas. – Kaunas : Marijonų 

talkininkų centras, 2017. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-629-30-6 
 
Prakartėlės Rokiškio krašto muziejuje : katalogas / sudarytoja Giedrė Spundzevičienė. – Rokiškis : Rokiškio krašto 

muziejus, 2017. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8189-04-9 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Žemaičių kalba ir rašyba / Juozas Pabrėža. – Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2017. – 336 p.. – (Bibliotheca actorum 
humanitaricorum universitatis Saulensis, ISSN 1822-7287 ; 17). – ISBN 978-609-8179-10-1 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
55 atsigręžimai : [miniatiūros] / Kilnutė Garnytė-Riškuvienė ; sudarytoja Loreta Ripskytė. – Vilnius : Litera, 2017. 

– 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8144-69-7 
 
Dalai Lamos katė : romanas / David Michie ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 

232 p.. – ISBN 978-609-01-3056-8 
 
Drakula : romanas / Bram Stoker ; iš anglų kalbos vertė Kęstutis Šidiškis. – 2-oji laida. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

MEDIA INCOGNITO], 2017. – 512 p.. – ISBN 978-609-04-0418-8 
 
Ezopo pasakėčios / Ezopas ; iš senosios graikų kalbos vertė Leonas Valkūnas. – 3-ioji laida. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. MEDIA INCOGNITO], 2017. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0420-1 
 
How the Earth carries us : [new Lithuanian poets] / [Lithuanian Culture Institute] ; [editor in chief Marius 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Burokas] ; [introduction by Rimas Uzgiris]. – Vilnius : Lietuvos kultūros institutas, 2017. – 251 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8015-56-0 

 
Išrauti su šaknimis : [atsiminimai] / Julija Benedikta Ulevičienė. – Kaunas : M. Čepulio firma, 2017. – 122 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-925-12-5 
 
Janina Degutytė : eilėraščiai / sudarytojas Petras Palionis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2017. – 72 p. : iliustr.. – 

(Poezijos pavasario laureatų bibliotekėlė : pplb, ISSN 2335-2213 ; kn. 29). – ISBN 978-609-474-075-6 
 
Jūrinis romanas : romanas / Kira Sinclair ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. Septynios dienos su prancūzu : 

romanas / Christy McKellen ; [iš anglų kalbos vertė Filomena Vaitkutė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – (Svajonių 
romanai, ISSN 1822-6825. Duetas : meilės amžinai). – ISBN 978-609-03-0315-3 

 
Kalipsė : trileris / Ingar Johnsrud ; iš norvegų kalbos vertė Saulė Ilgiūtė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – ISBN 978-

609-01-3052-0 
 
Karaliaus narvas : romanas / Victoria Aveyard ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 520 p.. – ISBN 978-609-01-3054-4 
 
Kol dar gyvas : naujas slaptas Hendriko Gruno (85 metų) dienoraštis / Hendrik Groen ; iš olandų kalbos vertė 

Birutė Avižinienė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – ISBN 978-609-01-3050-6 
 
Laukiu lietaus, brangaus svečio : eilėraščiai ir prozos tekstai / Stefanija Matutytė-Gribauskienė. – Šiauliai : 

Titnagas, 2017. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8176-18-6 
 
Lenkiški prisiminimai : [laisvu stiliumi parašyti atsiminimai] / Witold Gombrowicz ; iš lenkų k. vertė Irena 

Aleksaitė. – Vilnius : Odilė, 2017. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95922-5-1 
 
Lieka pėdos : eilėraščiai / Eugenija Menzoriutė-Jašinskienė. – Šiauliai : E. Menzoriutė-Jašinskienė, 2017. – 236 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-475-081-6 
 
Matau tave : psichologinis trileris / Clare Mackintosh ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 400 p.. – ISBN 978-609-01-3042-1 
 
Maži svarbūs dalykai : romanas / Jodi Picoult ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – ISBN 978-609-01-3048-3 
 
Mergina iš Auksinės pakrantės : romanas / Elizabeth Bevarly ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė-Akdere].  

Netikėta meilė : romanas / Taryn Leigh Taylor ; [iš anglų kalbos vertė Violeta Chodosevičiūtė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2017. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Duetas : mandarinų!). – ISBN 978-609-03-0314-6 

 
Nuodėminga pažintis : romanas / Bella Frances ; [iš anglų kalbos vertė Filomena Vaitkutė]. Meilę dovanojęs 

pasiūlymas : romanas / Amy Andrews ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – 
(Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Duetas : sparnuotų svajonių!). – ISBN 978-609-03-0316-0 

 
Paskutinis šokis Havanoje : romanas / Rosanna Ley ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 432 p.. – ISBN 978-609-01-3040-7 
 
Pavyks arba ne : romanas / Paula Roe ; [iš anglų kalbos vertė Virginija Elena Stakienė]. Karštis Niujorke : 

romanas / Samantha Hunter ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Turan]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – (Svajonių 
romanai, ISSN 1822-6825. Duetas : užburiančio artumo). – ISBN 978-609-03-0317-7 

 
Pavojingas lošimas : romanas / Jennifer Lewis ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. Viskas prasidėjo nuo 

bučinio : romanas / Joss Wood ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2017. – (Svajonių 
romanai, ISSN 1822-6825. Duetas : žaižaruojančių jausmų). – ISBN 978-609-03-0318-4 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pobeda 1946 : [romanas] / Illmar Taska ; iš estų kalbos vertė Danutė Sirijos Giraitė. – Vilnius : Homo liber, 2017. 
– 288 p.. – ISBN 978-609-446-154-5 

 
Prie poezijos versmės : [poezija, proza] / Birutė Gaučienė, Virginija Ruškienė, Vytautas Šiaudytis ; sudarė 

Virginija Ruškienė. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2017. – 260 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-079-3 
 
Sibirietiškas auklėjimas : romanas / Nicolai Lilin ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – 3-ioji laida. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2017. – 496 p.. – ISBN 978-609-04-0421-8 
 
Sibiro haiku / Jurga Vilė, Lina Itagaki. – Vilnius : Aukso žuvys, 2017. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8120-31-8 
 
Šerloko Holmso ir daktaro Džono H. Vatsono istorijos / Artur Conan Doyle ; iš anglų kalbos vertė Elena Kuosaitė-

Jašinskienė, Romualda Zagorskienė, Arnolfas Reisas ... [et al.] – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2017. – 
1296 p.. – ISBN 978-609-04-0422-5 

 
Šyptelėjimai : humoristiniai pastebėjimai apie žymius Lietuvos žmones / Jonas Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2017. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-074-9 
 
Vakarienė pusiakelės rojuje : [eilėraščiai] / Sigutė Lisauskienė-Mackelytė. – Utena : Kamonada, 2017. – 96 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8011-57-9 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Alisa stebuklų šalyje : [apysaka-pasaka] / Lewis Carroll ; iš anglų kalbos vertė Liuda Petkevičiūtė. – 2-oji laida. – 
Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2017. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0416-4 

 
Bubio nuotykiai Galapaguose : [pasaka] / Rita Šemelytė, Vytautas Brazauskas ; iliustravo Živilė Šimėnienė. – 

Kaunas : Kelionių namai, 2017. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95978-0-5 
 
Mergaitė, kuri išgelbėjo Kalėdas / Matt Haig ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2017. – 344 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-274-4 
 
Pasakos, kurių niekas nepapasakos. Nauja pradžia / Paulius Stalionis ; iliustravo Edvinas Bazevičius. – Klaipėda : 

P. Stalionis, 2017. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-080-9 
 
Pašėlusi auklė ir didysis traukinio gelbėjimas / Isla Fisher ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3043-8 
 
Šeštadienį, aštuntą valandą : romanas / Rebeka Una. – Vilnius : Alma littera, 2017. – ISBN 978-609-01-3057-5 
 
Verksnių klubas : romanas paaugliams / Ilona Ežerinytė. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2017. – 120 p.. – ISBN 

978-9955-811-97-8 
 
Vienišas Alfas : [apysaka] / Holly Webb ; iš anglų kalbos vertė Dalia Judita Vabalienė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-3046-9 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Ei, karžygy / Karen Young ; iš anglų kalbos vertė Lina Černiauskaitė. – Vilnius : Vaga, 2017. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 
978-5-415-02487-2 

 
 KRAŠTOTYRA 

  
Utena : miestas, dvaras, parapija / Algirdas Antanas Baliulis ; sudarytojas Vytautas Didžpetris. – Kaunas : 

Žiemgalos leidykla, 2017. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-434-43-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 GEOGRAFIJA 
  

Lietuvos šaltiniai ir versmės : Aukštaitijos nacionalinis parkas, Labanoro regioninis parkas / Petras Gedžiūnas, 
Kęstutis Kadūnas, Zdislav Zanevskij, Danutė Balčiūnaitė ; Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos ; 
kartografinę medžiagą rengė Danutė Balčiūnaitė. – Vilnius : Lietuvos geologijos tarnyba, 2017. – 144 p. : iliustr., žml.. – 
ISBN 978-9986-623-52-6 

 
 ISTORIJA 

  
Germanovičiai, Zorka (Sinicai), apylinkės (nuo senųjų laikų iki 1939 m.) = Германавічы, Зорка (Сініцы), 

ваколіцы (ад часоў старажытных да 1939 г.) : [dokumentų rinkiniai] / Aliaksandr Adamkovich. – Vilnius : Gudų 
kultūros draugija Lietuvoje, 2017. – 300 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-578-17-8 

 
Lietuvos istorija / red. Adolfas Šapoka. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 2017. – 752 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-04-0415-7 
 
Nepriklausomybės akto beieškant / Liudas Mažylis. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 336 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-

06806-6 
 
Музей как феномен культуры. Фридландские ворота : история вне времени / А.Р. Макаревич. – Vilnius : 

Standartų spaustuvė, 2017. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-26-8 
 

 NATOS 
  

Padainuokim ir pašokim [Natos] / Ona Deniušienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2017. – 20 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-
806000-07-6 
 
 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8644 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

